Prefeitura Municipal do Rio Grande
Secretaria de Município de

Gestão Administrativa

PUBLICAÇÃO     Nº 149/2025

O Secretário de Município de Gestão Administrativa, usando das atribuições que
lhe  confere  a  Portaria  nº  009/2013-GABEX,  de 23/01/2013,  divulga  as
CLASSIFICAÇÃO  PRELIMINAR,  para o  cargo  de  Professor  NII  –  Língua
Portuguesa, conforme os itens 6, 9 e 10 do edital do Processo Seletivo Simplificado
nº 004 de 06 de Junho de 2025.

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

PROFESSOR NII – LÍNGUA PORTUGUESA – LISTA GERAL
Classificação Nome Nota
1º Morgana Paiva Da Silva    60,0
2º Cintia Da Silva Rodrigues   60,0
3º Andréa Nóbrega Juliano   59,0
4º Fernanda Acosta Funchal   56,5
5º Caroline Amaral Amaral   55,5
6º Henrique Fernandes Da Rosa   55,0
7º Rodrigo Nunes Feijó   48,0
8º Daiane De Alvarenga Garcia Afonso   47,5
9º Gabriela Pardo Bock   47,0
10º Kellen Benites De Oliveira Moraes   46,0
11º Izadora De Sena Mendes   45,5
12º Zarí Morais Da Trindade    45,0
13° Leonardo José De Almeida Silva   45,0
14° Marco Antonio Muller Filho    44,5
15° Ariadne Da Cruz Soares   44,0
16° Patricia Dos Santos Silveira   42,0
17° Ana Karolina Flores Bibiano   42,0
18° Monique Cunha De Souza   39,0
19° Priscila Pires   37,5
20° Michele Cunha Bicca   37,0
21° Oni Terezinha Mariano Da Silveira   35,5
22° Demio Garcia De Garcia    35,0
23° Tatiana Adelita Barbosa Lackmann  35,0
24° Gilson Luiz Alves Vaz    35,0
25° Jéssica Selayaran Mackdanz Terra   35,0
26° Marcos Alexandre Fernandes Rodrigues    30,5
27° Cecília De Souza Borba    27,0
28° Silvia Aline Da Silva Caetano  26,0
29° Vanessa Solano Da Silveira   25,0
30° Fernanda Dos Santos Barboza   25,0
31° Rosa Miguelina Ferrão Rockenbach   25,0
32° Alexandre Coelho Soares   25,0
33° Eliane Duarte Cunha    20,0
34° Cláudia Fiala Dos Santos    20,0
35° Juliana Da Silva Rodrigues    20,0
36° Valéria Santana Teixeira    19,0
37° Lucilene Dos Santos Machado Campello   19,0
38° Mirian Raquel Fagundes Garcia    18,5
39° Daniela Ferreira De Oliveira   18,0
40° Valéria Josiana Dos Santos Roldão 18,0
41° Nadia Dourado Rodrigues 17,5
42° Francine Rodrigues Domingues Miranda   17,0

 RUA GENERAL OSÓRIO, Nº 467, CENTRO
 (53) 3233-8400
 PREFEITURAMUNICIPALDORG
 PREFEITURADORIOGRANDE
 WWW.RIOGRANDE.RS.GOV.BR

Prefeitura Municipal do Rio Grande
Secretaria de Município de

Gestão Administrativa

Classificação Nome Nota
43° Leonardo Dos Santos Morales   17,0
44° Maíra Ollermann Coimbra Pereira  17,0
45° Claudio Dos Santos Greque    17,0
46° Wagner Luiz Silveira Alves    17,0
47° Renata Duarte Cardoso   16,0
48° Taysa Mendes Viana   16,0
49° Patrícia Amorim Chaves Madeira   15,0
50° Maria Da Conceição Motta Soares  15,0
51° Renata Garcia Domingues Teixeira  15,0
52° Chimene Rocha Nascimento Maksude   15,0
53° Cristiane Coutinho Da Rosa    15,0
54° Gleicimar Blanco Bandeira    15,0
55° Fransuelen Vieira Sóca   15,0
56° Marisa Lopes Bulow Blank     8,5
57° Keila Dos Santos Lima   8,0
58° Augusto Gonçalves Souza   7,0
59° Thiago Da Silva Guimarães   5,0
60° Matheus De Souza Sales   5,0
61° Sabrina Da Rosa Gomes  3,0
62° Juan Da Silva Larrosa    3,0
63° Samuel Dos Santos Vargas   2,5
64° Fernanda Machado Monteiro  2,0
65° Priscila De Sena Martins    2,0
66° Vanessa Vitória Silveira   2,0
67° Roseli Talayer De Oliveira   2,0
68° Ana Carolyna Bastos Tavares Da Silva Cardoso  2,0
69° Jaíne Mendonça Wojciechowski    2,0
70° Jully Fernandes Duarte   1,0
71° Carolina Constantino Menezes   1,0
72° Lais Renée Costa Farias  1,0
73° Jonathan Tavares Legermanm     1,0
74° Thais Pereira De Castro   0,5
75° Marilúcia Gonçalves Pereira    Não pontuou
76° Dianiey Medianeira Silva Da Rosa    Não pontuou
77° Rogeria Soares Socoowski Maio   Não pontuou
78° Claudia De Castro Ritta   Não pontuou
79° Aleticia Almeida Da Fonseca Costa   Não pontuou
80° Cristiane Vasconcelos Cabreira Da Costa   Não pontuou
81° Lara Braz Domingues   Não pontuou
82° Chénara Gonçalves De Araújo     Não pontuou
83° Luciane Da Cunha Rezende    Não pontuou
84° Yure Arruda Cardozo Ortiz    Não pontuou
85° Manoela Pires Dos Santos   Não pontuou
86° Luiza Melo De Souza    Não pontuou
87° Gabrielli Das Neves    Não pontuou
88° Juliana Corrêa Paiva    Não pontuou
89° Gabriel Bastos Xavier   Não pontuou
90° Erick Ferreira Duarte  Não pontuou
91° Vitória Gomes Pontes    Não pontuou
92° Leonardo Dos Santos Cheiran   Não pontuou
93° Danielly Justino Da Silva    Não pontuou

 RUA GENERAL OSÓRIO, Nº 467, CENTRO
 (53) 3233-8400
 PREFEITURAMUNICIPALDORG
 PREFEITURADORIOGRANDE
 WWW.RIOGRANDE.RS.GOV.BR

Prefeitura Municipal do Rio Grande
Secretaria de Município de

Gestão Administrativa

PROFESSOR NII – LÍNGUA PORTUGUESA – AFRO-BRASILEIRO
Classificação Nome Nota
1º Morgana Paiva Da Silva  60,0
2º Kellen Benites De Oliveira Moraes   46,0
3º Zarí Morais Da Trindade   45,0
4º Ariadne Da Cruz Soares    44,0
5º Marcos Alexandre Fernandes Rodrigues  30,5
6º Alexandre Coelho Soares    25,0
7º Eliane Duarte Cunha    20,0
8° Renata Garcia Domingues Teixeira  15,0
9° Chimene Rocha Nascimento Maksude    15,0
10° Cristiane Coutinho Da Rosa    15,0
11° Jully Fernandes Duarte   1,0
12° Claudia De Castro Ritta   Não pontuou
13° Aleticia Almeida Da Fonseca Costa   Não pontuou
14° Yure Arruda Cardozo Ortiz  Não pontuou
15° Gabrielli Das Neves    Não pontuou
16° Gabriel Bastos Xavier    Não pontuou
17° Vitória Gomes Pontes    Não pontuou

Prefeitura Municipal do Rio Grande, 04 de Julho de 2025.

 RICARDO DE BIASI AMARAL
Secretário de Município de Gestão Administrativa

 RUA GENERAL OSÓRIO, Nº 467, CENTRO
 (53) 3233-8400
 PREFEITURAMUNICIPALDORG
 PREFEITURADORIOGRANDE
 WWW.RIOGRANDE.RS.GOV.BR